Министерство просвещения РФ
Иркутская область
[bookmark: _GoBack]Управление образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

ПРИКАЗ 

 «05» ноября 2025 г.                                                                                               № 227

Об участии в самодиагностике 

Руководствуясь информационным письмом Департамента государственной общеобразовательной политики и развития дошкольного образования Министерства просвещения Российской Федерации № 03-2134 от 30.10.2025 года «О проведении самодиагностики» (далее Департамент), информационным письмом лаборатории развития управленческих кадров ГАУ ДПО ИРО № 1948 от 01.11.2025 года «О проведении самодиагностики» во исполнение распоряжения министерства образования Иркутской области № 55-850-мр от 07.07.2025 года «О реализации проекта «Школа Минпросвещения Иркутской области»  приказываю:
1. Руководителям ОО:
1.1.обеспечить участие в процедуре самодиагностики  в период с 05 по 21 ноября 2025 года c использованием автоматизированного сервиса https://sas.ficto.ru/.
1.2. по итогам самодиагностики проанализировать выявленные дефициты по магистральным направлениям Проекта;
2. МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» (Равинская О.А.)
2.1. обеспечить информационно-методическое сопровождение мониторинга;
3. Контроль исполнения приказа возложить на Равинскую О.А., директора МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района»

Приложение:
1. Распоряжение министерства образования Иркутской области от 07.07.2025 года № 55-850-мр. «О реализации проекта «Школа Минпросвещения»
2. Письмо Департамента № 03-2134 от 30.10.2025 года «О проведении самодиагностики».
3. Письмо ГАУ ДПО ИРО № 1948 от 01.11.2025 года «О проведении самодиагностики».



И.о начальника УОМО                                 О.А. Равинская
